
UCHWAŁA NR XI/91/2025  
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum 
Ogólnokształcącym im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Zespole Szkół w Komornicy. 

Na podstawie art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1907), Rada Gminy Wieliszew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie zezwolenia na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Konstantego Mikołaja 
Radziwiłła w Zespole Szkół w Komornicy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien spełniać wymogi określone w art. 28aa ust. 5, 6, 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

§ 2. Gmina Wieliszew zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B17DDABB-AE21-46AF-81A8-B57BD0A0206D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. 
zm.; dalej „ustawa”) utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga zezwolenia ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych. Na podstawie art. 28aa ust. 5 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy wniosek o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa rada gminy. 

Powyższy wniosek powinien określać: 

1)organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający uczniom godzenie zajęć 
z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązków zajęć dydaktycznych, 

2)warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia, 

3)kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie, 

4)datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału. 

Do wniosku należy dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej szkoły. 

Liceum Ogólnokształcące im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Zespole Szkół w Komornicy prowadzi 
oddziały przygotowania wojskowego od 1 września 2020 roku na podstawie decyzji Ministra Obrony 
Narodowej nr 5/Bds2/2020 z 22 lipca 2020 roku, oraz oddziały mundurowe w ramach innowacji pedagogicznej 
od roku szkolnego 2008/2009. Jednym z kierunków kształcenia jest profil: Bezpieczeństwo i porządek 
publiczny, czyli tzw. klasy policyjne. Klasy o ww. profilu objęte są patronatem Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie – w ramach podpisanego porozumienia o współpracy pomiędzy CSP a szkołą. 

Nauka przedmiotu Wiedza o policji realizowana jest na podstawie autorskiego programu nauczania, 
opracowanego przez wieloletniego nauczyciela – podinspektora policji Marka Bogusza. Treści objęte 
programem nauczania realizowane są przez wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę pedagogiczną – 
emerytowanych funkcjonariuszy policji. Program nauczania obejmuje zagadnienia związane z wieloma 
aspektami służby w tej formacji mundurowej  (prewencja, ruch drogowy, kryminalistyka, cyberprzestępczość 
i in.). W ramach wychowania fizycznego prowadzone są dodatkowe zajęcia z zakresu samoobrony przez 
wykwalifikowanego instruktora, nauczyciela w-f. 

Szkoła posiada odpowiednią bazę lokalową do realizacji zadań dydaktycznych, w tym m. in. wyposażoną 
w pomoce dydaktyczne salę lekcyjną, wirtualną strzelnicę, salę do zajęć samoobrony. 

Utworzenie oddziału o profilu mundurowym pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji zagwarantuje szkole realizowanie zadań na podstawie jednolitego programu opracowanego 
przez MSWiA, we współpracy z wyznaczoną jednostką organizacyjną Policji. Możliwe będzie również 
otrzymanie dotacji celowej na dofinansowanie zadań, co umożliwi wzbogacenie bazy dydaktycznej 
w potrzebny sprzęt szkoleniowy oraz wpłynie na uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej i zwiększenie liczby 
kandydatów do szkoły. 

Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym będą mieli zagwarantowane pierwszeństwo 
oraz preferencyjne warunki przyjęcia do służby w Policji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B17DDABB-AE21-46AF-81A8-B57BD0A0206D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/91/2025  RADY GMINY WIELISZEW z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




